
č. j. MMR-87636/2024-57 
 

1 
 

 
Avízo výzvy k podávání žádostí o poskytnutí dotace  pro rok 2025 
z podprogramu 117D7621 Podpora obcí s 3001 ‒ 10 000 obyvateli  

 
Ministerstvo pro místní rozvoj (dále také „MMR“ nebo „poskytovatel dotace“) jako poskytovatel dotace 
podle §14 a násl. zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“) avizuje, 

že dne 13. ledna 2025 vyhlásí výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotace pro rok 2025 

z podprogramu 117D7621 Podpora obcí s 3001 ‒ 10 000 obyvateli, programu 117D76 Podpora obnovy 

a rozvoje regionů. 

Některé činnosti v rámci poskytování dotace budou v souladu s § 14g rozpočtových pravidel přeneseny 
na základě veřejnoprávní smlouvy na Centrum pro regionální rozvoj ČR (dále také „CRR“) – zejména 
sběr a hodnocení žádostí o dotaci a další dokumentace, aj. 

1. Program 

117D76 Podpora obnovy a rozvoje regionů 

2. Podprogram 

117D7621 Podpora obcí s 3001 ‒ 10 000 obyvateli 

3. Cíl a věcné zaměření výzvy  

Cílem výzvy je zejména stabilizace území formou zajištění základní infrastruktury obcí a jejich svazků. 

Výzva podpoří aktivity: 

• Rekonstrukce, přestavba a výstavba veřejných budov ‒ udržovací práce, stavební úpravy, 
přístavba, nástavba a demolice s následnou výstavbou veřejných objektů ve vlastnictví obce, 
dobrovolného svazku obcí nebo společenství obcí. 

4. Druh výzvy 

Kolová 

5. Okruh oprávněných žadatelů o dotaci 

• Obce 

• Dobrovolné svazky obcí (DSO) 

• Společenství obcí (SO) 

6. Míra dotace 

Maximální míra dotace činí 30 % celkových způsobilých výdajů. 

Jeden žadatel o dotaci může do každé podporované aktivity výzvy předložit maximálně jednu žádost. 

7. Harmonogram výzvy 

Vyhlášení výzvy      13. ledna 2025 

Zahájení příjmu žádostí     13. ledna 2025 

Ukončení příjmu žádostí     28. února 2025  

 

Realizace předmětu akce nemůže být ukončena před podáním žádosti o dotaci. 

Realizace předmětu akce může být ukončena před vydáním rozhodnutí o poskytnutí dotace. 



č. j. MMR-87636/2024-57 
 

2 
 

8. Alokace výzvy   

Výše alokace pro avizovanou výzvu je 660 000 000 Kč. 

MMR si vyhrazuje právo na změnu alokace uvedené v předchozím odstavci nebo zrušení výzvy 
v případě nedostatku finančních prostředků. 

9. Financování akce 

Dotace bude uvolňována v režimu ex ante, popř. ex post. 

10. Postup hodnocení žádostí 

Podané žádosti budou procházet kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti žádostí, žádosti, které 

splní podmínky kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti budou následně věcně hodnoceny 

s použitím bodovaných kritérií věcného hodnocení. 

Hodnocení přijatých žádostí o dotaci bude provádět CRR. V případě nedostatků žádosti (odstranitelných 

vad žádosti) vyzve CRR žadatele k odstranění vad a k tomu mu poskytne přiměřenou lhůtu (§ 14k odst. 

1 rozpočtových pravidel). 

 
 

MMR si vyhrazuje právo na změnu výše avizovaných parametrů výzvy před jejím vyhlášením. 


